Willelmus de Nuwelant filius quondam domini Henrici de Nuwelant militis hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie in festo beati Andree apostoli et apud Buscumducis (dg: s) tradendam de terra Henrici dicti Haene #filii quondam Arnoldi Haene# de Eijnschijt sita in Eijnschijt (dg: q) unum modium siliginis in semine capiente quam paccionem (dg: Henricus) #Arnoldus Dicbier (dg: Dicbi)# avus olim dicti domini quondam Henrici de Nuwelant erga dictum Henricum Haene emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Henrico de Globo ad opus mense sancti spiritus in Buscoducis cum litteris et jure scilicet pro hereditaria paccione et loco hereditarie paccionis unius modii siliginis quam dictus dominus quondam Henricus de Nuwelant antedictae mense sancti spiritus in suo (dg: s) testament legaverat et ad huiusmodi hereditariam paccionem unius modii siliginis quam dictus dominus quondam Henricus de Nuwelant dicte mense sancti spiritus legaverat ut prefertur in certo loco et ad et supra terram hereditarie assignandam {hier staan drie puntjes} simul cum arrestadiis de primodicta paccione restantibus a quocumque tempore' usque in diem presentem promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et suorum coheredum deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 177r 04 vr 03-01-1399.

Heijmericus gnd van Alphen droeg over aan Robbertus van Neijnsel, tbv het gasthuis in Den Bosch in de Hinthamerstraat dat gesticht was door wijlen hr Henricus van Neijnsel, een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land en een stuk beemd, gnd dat

Dorre Venne, in Loen bij Vessem, ter plaatse gnd Hoger Casteren, tussen de gemeint aldaar enerzijds en Henricus gnd Tielen soen anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, welke pacht aan hem was verkocht door Henricus zvw Theodericus die Decker van Berze.

Heijmericus dictus de Alphen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex pecia terre et pecia prati dictis communiter dat Dorre Venne sitis in parochia de Loen prope Vessem in loco dicto communiter Hoger Casteren inter communitatem ibidem ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Tielen soen ex alio tendentibus (dg: ab) #cum# utroque fine ad communitatem venditam sibi ab Henrico filio quondam Theoderici die Decker de Berze prout in litteris hereditarie supportavit Robberto de Neijnsel ad opus hospitalis siti in Busco in vico Hijnthamensi quod dominus quondam Henricus de Neijnsel fundavit cum litteris #et aliis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 177r 05 vr 03-01-1399.

Hermannus zvw Lambertus van der Hoeven van Zochel beloofde aan Elizabeth dv Johannes Reghenberch 6 Stramprooise gulden of de waarde met Sint-Philippus-en-Jacobus aanstaande (do 01-05-1399) te betalen.

Hermannus filius quondam Lamberti van der Hoeven de Zochel promisit super omnia Elizabeth filie Johannis Reghenberch (dg: XV) #sex# Stramproetsche (dg: scl) gulden seu valorem ad festum beatorum Philippi et Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 177r 06 vr 03-01-1399.

Petrus zvw Henricus gnd Everaets soen en zijn dochters Ermegardis en Conegundis verkochten aan Nijcholaus van Berze en Gerardus Wael zvw Ghibo Wael de helft in $\frac{1}{2}$ en $\frac{1}{4}$ bunder beemd, in Rosmalen, ter plaatse gnd in den Blok, tussen Amelius gnd Diependijc en Hilla wv Johannes gnd die Koc enerzijds en wijlen Matheus Beckers anderzijds, deze helft belast met $\frac{1}{2}$ oude groot, de dijk gnd zegedijk en waterlaten. Verkopers en met hen Petrus zvw Mijchael Loekens soen beloofden dat Henricus minderjarige zv eerstgenoemde Petrus afstand zal doen zodra hij meerderjarig is.

Petrus filius quondam Henrici dicti Everaets soen (dg: quartam partem) Ermegardis et Conegundis eius filie cum tutore (dg: quartam partem ad se spectantem in uno et dimidio bonariis prati sitis in parochia de Roesmalen in loco dicto in den Blocke inter) medietatem ad se spectantem in dimidio bonario et quarta parte unius bonarii prati sitorum in parochia de (dg: Roesma) Roesmalen in loco dicto in (dg: der) den Bloc inter hereditatem Amelii dicti Diependijc et Hille relicte quondam Johannis dicti die Koc ex uno et inter hereditatem quondam Mathei Beckers ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Nijcholao de Berze et Gerardo Wael filio quondam Ghibonis Wael promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis dimidio grosso antiquo ex dicta medietate solvendo et aggere dicto zeghedike et aqueductibus ad dictam medietatem de jure spectantibus et promiserunt indivisi dicti venditores cum tutore et cum eis (dg: Petrus) Petrus filius quondam Mijchaelis Loekens soen indivisi super habita et habenda quod ipsi Henricum filium (dg: d) primodicti Petri quamcito ad annos pubertatis pervenerit super #dicta# medietate (dg: s) ad opus dictorum emptorum facient renunciare et eundem Henricum de dicta medietate facere promittere warandiam dictis emptoribus. Testes Groij et Wiel datum supra.

BP 1181 p 177r 07 do 09-01-1399.

Johannes zv Petrus gnd die Decker van Essche verkocht aan Henricus zvw Walterus gnd Bulle een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met

Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Gruennincs Hoeve, beiderzijds tussen Johannes Peters soen.

Johannes filius Petri dicti die Decker de Essche hereditarie vendidit Henrico filio quondam Walteri dicti Bulle hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco #solvendam hereditarie nativitatitatis Domini# et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parochia de Vucht sancti Petri ad locum dictum Gruennincs Hoeve inter hereditatem Johannis Peters soen ex utroque latere coadiacentem ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Aggere et Moedel datum quinta post epijphaniam.

BP 1181 p 177r 08 do 09-01-1399.

Rodolphus zv Lambertus Wijnrics soen van Os verkocht aan Aleijdis ev Arnoldus van Uden, tbv voornoemde Arnoldus, 2 hont land, in Oss, tussen Petrus van den Noetboem enerzijds en voornoemde Arnoldus anderzijds, belast met waterlaten en sloten.

Rodolphus filius Lamberti Wijnrics soen de Os duo hont terre sita in parochia de Os inter hereditatem Petri van den Noetboem ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Uden ex alio hereditarie vendidit Aleijdi uxori dicti Arnoldi ad opus eiusdem Arnoldi promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis aqueductibus et fossatis ad premissa de jure spectantibus. Testes Dordrecht et Moedel datum quinta post epijphaniam.

BP 1181 p 177r 09 do 09-01-1399.

Egidius zvw Goeswinus Jacobs soen verkocht aan Johannes die Bruijn zvw Andreas die Bruijn een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Nistelrode te leveren, gaande uit (1) 1/6 deel in een kamp in Nistelrode, ter plaatse gnd op Wijen, tussen Johannes Bergher en zijn zoon Willelmus enerzijds en voornoemde koper anderzijds, {p.178} (2) alle goederen die aan voornoemde verkoper gekomen waren na overlijden van zijn grootvader Henricus Cuijlman, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn groortmoeder Elizabeth wv voornoemde Henricus Cuijlman.

Egidius filius quondam Goeswini Jacobs soen hereditarie vendidit Johanni die Bruijn filio quondam Andree #die Bruijn# hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in parochia de Nijsterle tradendam ex sexta parte (dg: dicto venditori advoluta in quodam) ad dictum venditorem spectante in quodam campo sito in parochia de Nijsterle ad locum dictum op Wijen inter hereditatem Johannis Bergher et Willelmi eius filii ex uno et inter hereditatem dicti emptoris ex alio atque ex (dg: sexta parte)

1181 p. 178v.

quinta post epijphaniam: donderdag 09-01-1399.
dominica post epijphaniam: zondag 12-01-1399.

BP 1181 p 178v 01 do 09-01-1399.

ex omnibus et singulis bonis dicto venditori de morte quondam Henrici Cuijlman avi olim dicti venditoris jure successionis hereditarie advolutis et post mortem Elizabeth relicte dicti quondam Henrici Cuijlman avie eiusdem venditoris successione advolvendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Aggere et Moedel datum quinta post epijphaniam.

BP 1181 p 178v 02 do 09-01-1399.

Henricus Bloijman van Dijnther beloofde aan Henricus gnd Ghecke gedurende 3

jaar, elk jaar met Lichtmis, 4 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde te betalen.

Henricus Bloijman de Dijnther promisit super omnia se daturum et soluturum Henrico dicto Ghecke ad spacium trium annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium anno quolibet dictorum trium annorum quatuor Stramproetsche Gelre gulden vel valorem purificationis et pro primo solucionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et sic deinceps dicto spacio pendente. Testes Groij et Wiel datum quinta post epijphaniam.

BP 1181 p 178v 03 do 09-01-1399.

Lucelius zvw Johannes Pedeleer droeg over aan Hubertus van Hellu 1/3 deel in een deel van een erfgoed in Nuland, tussen Johannes Ysvoghels enerzijds en kv Goddinus smid anderzijds, strekkend vanaf de tuin van Rutgherus Pels neerwaarts naar een sloot gnd die Nieuwe Grave, welk deel van het erfgoed wijlen voornoemde Johannes Pedeleer in cijns verkregen had van Henricus van den Laer.

(dg: Ze) Lucelius filius quondam Johannis Pedeleer terciam partem ad se spectantem (dg: ut dicebat sitam) in quadam parte hereditatis site in parochia de Nuwelant inter hereditatem Johannis Ysvoghels ex uno et inter hereditatem liberorum Goddini fabri ex alio tendentis de orto Rutgheri Pels inferius ad quoddam fossatum dictum vulgaliter die Nuwe Grave quam partem primodictae hereditatis dictus quondam Johannes Pedeleer erga Henricum van den Laer ad censum acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Huberto de Hellu cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 178v 04 do 09-01-1399.

Henricus Coppen soen uter Hasselt beloofde aan mr Johannes van Best, tbv Anselmus zvw Goeswinus van Best, 12¼ Stramprooise Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1399) te betalen.

Henricus Coppen soen uter Hasselt promisit super omnia magistro Johanni de Best #ad opus Anselmi filii quondam Goeswini de Best# XII Stramproetsche Gelre gulden et quartam partem unius Stramproetsche Gelre gulden vel valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Groijn et Ywanus datum supra.

BP 1181 p 178v 05 do 09-01-1399.

Hr Henricus Buc priester maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en bezwaringen, gedaan door (1) Johannes Spikerman en zijn kinderen, (2) Andreas van den Noddenvelt en zijn kinderen, (3) Nijcholaus van Baerle en zijn kinderen, (4) Bela wv Johannes Houbraken en haar kinderen, met hun goederen.

Dominus Henricus Buc presbiter omnes et singulas vendiciones et obligationes factas per Johannem Spikerman et eius liberos seu eorum alterum cum suis bonis quibuscumque ac per Andream van den Noddenvelt et eius liberos seu eorum alterum cum suis bonis quibuscumque ac omnem etc scilicet per Nijcholaum de Baerle et eius liberos seu eorum alterum cum bonis suis quibuscumque ac omnes vendiciones etc scilicet per Belam relictam quondam Johannis Houbraken et eius liberos seu per eorum alterum cum bonis suis quibuscumque ut dicebat calumpniavit. Testes Groij et Lucas datum supra.

BP 1181 p 178v 06 do 09-01-1399.

Margareta wv Henricus Bruijn en Arnoldus en Johannes, kv voornoemde Margareta en wijlen Henricus, schonken aan Walterus van den Eijnde en diens

vrouw Elizabeth, dv voornoemde Margareta en wijlen Henricus Bruijn, een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren en een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Someren te leveren, gaande uit goederen die waren van wijlen Johannes gnd Mijen soen, nu behorend aan Arnoldus Stamellart van Bruheze zvw Arnoldus Stamellart van Bruheze, in Bakel, welke pachten Theodericus gnd van Rutte, tbv voornoemde Henricus Bruijn, gekocht had van eerstgenoemde Arnoldus Stamellart; deze schenking in afkorting van de goederen, aan voornoemde Walterus beloofd bij zijn huwelijk met voornoemde Elizabeth.

Margareta relictā quondam Henrici Bruijn #cum tutore# Arnoldus et Johannes liberi dictorum Margarete et quondam Henrici hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam atque hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie termino solutionis predicto et in Zoemeren tradendam et deliberandam ex bonis que fuerant quondam Johannis dicti Mijen soen nunc ad Arnoldum Stamellart de Bruheze filium quondam Arnoldi Stamellart de Bruheze spectantibus sitis in parochia de Bakel atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis ubicumque locorum situatis quas pacciones Theodericus dictus de Rutte ad opus dicti Henrici Bruijn erga primodictum Arnoldum Stamellart emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportaverunt Waltero van den Eijnde cum Elizabeth sua uxore filia dictorum Margarete et quondam Henrici Bruijn nomine dotis ad jus opidi de Busco in abbreviationem et defalcationem bonorum dicto Waltero in subsidium matrimonii cum dicta Elizabeth sua uxore promissorum ut dicebant cum litteris et jure promittentes indivisi (dg: super) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte) et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Henrici Bruijn et quorumcumque heredum eiusdem quondam Henrici Bruijn deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 178v 07 zo 12-01-1399.

Hr Paulus van Haestrecht ridder schout in Den Bosch beloofde aan Eustatius van Hedichusen 26 Gentse nobel na maning te betalen.

Dominus Paulus de Haestrecht miles scultetus in Buscoducis promisit super omnia Eustatio de Hedich[usen] XXVI Gentssche nobel ad eius monitionem persolvendos. Testes Dordrecht et Aggere datum dominica post epijphaniam.

1181 p. 179r.

tercia post octavas epijphanie: dinsdag 14-01-1399.
in crastino octavarum epijphanie: dinsdag 14-01-1399.
quarta post octavas epijphanie: woensdag 15-01-1399.
quinta post Agnetis: donderdag 23-01-1399.

BP 1181 p 179r 01 di 14-01-1399.

Hr Henricus Poirter priester en zijn broer Johannes, kvw Arnoldus Poirter, verkochten aan Sijmon van Langhel zv Arnoldus van Langhel een n-erfcijns van 4 Hollandse gulden of ander pajment van dezelfde waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een hoeve lands, in Mierlo, ter plaatse gnd Geen Hont, reeds belast met grondcijnzen en 9 mud rogge b-erfpacht aan andere mensen. De brief overhandigen aan hem of aan Reijnerus van Langel.

Dominus Henricus Poirter #presbiter# et Johannes eius frater liberi quondam Arnoldi Poirter hereditarie vendiderunt Sijmoni de Langhel filio Arnoldi de Langhel hereditarium censum quatuor Hollans gulden seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex quodam manso (dg: dicto th sito) terre ad ipsos spectante sito in parochia de Mierle ad locum dictum op Gheen Hont et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum

consistentibus sive sitis ut dicebant promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi et novem modiis siliginis hereditarie paccionis aliis hominibus annuatim exinde de jure solvendis et sufficientem facere. Testes Groij et Ywanus datum tercia post (dg: ep) octavas epijphanie. Tradetur littera sibi vel Reijnero de Langel.

BP 1181 p 179r 02 di 14-01-1399.

Mechtildis Crullijarts en haar zuster Elizabeth, kvw Arnoldus Crullijart, verkochten aan Amelius zvw Lambertus Melijs soen een n-erfcijns van 10 oude Franse schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van Willelmus Daem enerzijds en erfgoed van Laurencius van Orthen anderzijds, reeds belast met de hertogencijns.

Mechtildis Crullijarts et Elizabeth eius soror liberi quondam Arnoldi Crullijart #cum tutore# hereditarie vendiderunt Amelio filio quondam Lamberti Melijs soen (dg: de) hereditarium censum decem aude scilde monete regis Francie seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie purificationis ex domo et area sita in Busco ad finem vici Orthensis inter hereditatem Willelmi Daem ex uno et inter hereditatem Laurencii de Orthen ex alio ut dicebant promittentes cum tutore indivise super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini (dg: fundi) #ducis# prius exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Groij et Wiel datum supra.

BP 1181 p 179r 03 di 14-01-1399.

Danijel van Beke verkocht aan Elizabeth wv Arnoldus Berwout een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in de Kleerherstellerstraat, tussen erfgoed van Johannes Boen chirurgijn enerzijds en erfgoed van Arnoldus Pasteijbecker anderzijds, welk huis en erf voornoemde Danijel verworven had van Johannes van Vucht, reeds belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld aan dekaan en kapittel van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch en een b-erfcijns van 6 pond voornoemd geld aan Willelmus Bac Mathijs soen.

Danijel de Beke hereditarie vendidit Elizabeth relicte quondam Arnoldi Berwout hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area dicti venditoris sita in Busco in vico reparatorum antiquorum vestium inter hereditatem Johannis Boen cijrurgici ex uno et inter hereditatem Arnoldi Pasteijbecker ex alio quam domum et aream dictus Danijel erga Johannem de Vucht acquisiverat ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam 'warandiam et aliam obligationem deponere excepto' censu domini nostri ducis et hereditario censu XL solidorum monete predictae decano et capitulo ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco et hereditario censu #sex# (dg: quinque) librarum eiusdem monete Willelmo Bac Mathijs soen prius exinde solvendis et sufficientem facere.

BP 1181 p 179r 04 di 14-01-1399.

Willelmus van Beke zvw Johannes beloofde aan Johannes Oem 3½ Gentse nobel of de waarde met Pasen aanstaande (zo 30-03-1399) te betalen.

Willelmus de Beke filius quondam Johannis promisit super omnia Johanni Oem tres et dimidium Gentssche nobel vel valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Wiel et Ywanus datum in crastino octavarum epijphanie.

BP 1181 p 179r 05 wo 15-01-1399.

Elizabeth dvw Johannes van Vranckenvoert verkocht aan Hubertus zvw Johannes

van Vranckenvoert zvw voornoemde Johannes van Vranckenvoirt de helft van een stuk land in Veghel, ter plaatse gnd in den Scoet, tussen wijlen Fredericus Hoernkens soen enerzijds en Arnoldus van der Borch anderzijds.

Elizabeth filia quondam Johannis de Vranckenvoert #cum tutore# (dg: peciam terre e) medietatem #ad se spectantem# pecie terre site in parochia de Vechel ad locum dictum in den Scoet inter hereditatem #quondam# Frederici Hoernkens soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Borch ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Huberto filio quondam Johannis de Vranckenvoert filio dicti quondam Johannis de Vranckenvoirt promittens cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Wijel et Ywanus datum quarta post octavas epijphanie.